关于组织2018-2019学年度北京市基础教育

科研优秀论文评审活动的通知
（2018年9月）

中青会各区分会：

各区教科所：

为进一步推动基础教育科学研究的深入发展，加速中小学教师的专业化成长，加快青年教师向科研型教师转化的进程，北京市教育学会中青年教育理论工作者研究会联合北京教科院基础教育科学研究所共同举办2018-2019学年度北京市基础教育科学研究优秀论文评审活动。现将有关事宜通知如下：
一、评审范围及内容要求
1．评审范围：凡本市幼儿园、小学、中学、校外教育的教师个人、多人合作或集体论文（含调研报告、实验报告，不包含案例）均可参加优秀科研论文的评审。
2．内容要求：有关首都基础教育阶段教育教学实践的研究成果，严禁弄虚作假，不得抄袭他人的论文或已有成果。
二、论文格式
1．论文用汉字书写，如用其他语言文字书写，可作附件；字数以不超过5000字为宜。

2．论文类别：具体编排如下——
A  教育教学理论

B  教育管理、教育评价

C  德育、班主任工作
D  语文、历史、政治、地理教学

E  数学、化学、物理、生物、科学教学

F  外语教学
G  体育、音乐、美术、劳技、现代信息技术在教学中的应用及其他
3．论文格式：论文正文中不署名，题目统一用三号宋体，正文用小四号宋体，文内节次及标题以四个层次为宜，依次为：一、（一）、1、（1）。

4．注释：凡引文必须注明出处，注释号码一律用阿拉伯数字，置于引文的右上角标点符号后；注释附在全篇之末，每注另起一行，顺序排列。

5．参考文献：全部参考文献的完整出版资料，按作者（编者）、书名（文章题目）、页码、出版社、出版时间依次列于全篇论文之后。

6．参评论文请自留底稿及电子文本。
7．多人合著的参评论文，每篇论文的合作人数不得超过5人。
三、论文上传及审批工作安排

1. 网站注册：参与本次活动的老师，请于2018年11月1日至11月10日期间，登录 http://www.bjesr.cn/ywbm/jcjyyjs/ ，点击“科研论文评审”的飘窗，按照要求填写个人详细信息注册，经本单位管理员审批后上传参评论文。已经注册过的老师可以直接上传参评论文。为了保证申报数据的准确，请使用IE6.0以上浏览器访问。
2．论文审批：各单位应委派专人负责本单位的论文审批征集工作。
3．论文征集：区教科所会同中青会秘书处组织本区的论文征集工作，负责转发“关于组织2018-2019学年度北京市基础教育科研优秀论文评审活动的通知”到学校；审批各单位上传的论文。
四、收费标准：每篇论文交培训费60元。学校11月15日前统一把培训费和本单位论文汇总表电子版交到教科所，教科所收齐以后，通过银行转账。
账户名称：北京市教育学会

开户行：  中国建设银行北京西长安街支行

账号：    11001070700056003414
本次论文征集不接收支票，如果学校统一组织，可以由学校直接转账，转账凭证复印件与论文汇总表一并交到教科所。
五、联系方法

地  址：北京教科院基教所秘书室（海淀区翠微路4号院A栋607室）

联系人：王亚东
电  话：  88171924
Email：jijiaosuo@163.com

北京市教育学会中青年教育理论工作者研究会
北京教育科学研究院基础教育科学研究所
2018年9月20日
PAGE
2